



Comune
di
Scandicci

CONTO ECONOMICO

	CONTO ECONOMICO	2019	2018
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	29.026.779,27	27.403.628,57
2	Proventi da fondi perequativi	7.488.680,21	7.461.694,06
3	Proventi da trasferimenti e contributi	4.163.890,03	4.754.747,25
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.674.103,31	1.531.033,49
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	2.489.786,72	3.138.349,66
c	Contributi agli investimenti	0,00	85.364,10
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	5.948.043,20	6.105.842,27
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.471.717,87	3.389.967,08
b	Ricavi della vendita di beni	11.080,80	12.430,00
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	2.465.244,53	2.703.445,19
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	2.134.103,38	2.290.178,30
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	48.761.496,09	48.016.090,45
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	394.581,95	286.917,94
10	Prestazioni di servizi	21.658.126,21	22.056.165,27
11	Utilizzo beni di terzi	190.174,47	175.746,44
12	Trasferimenti e contributi	5.152.170,21	6.293.469,91
a	Trasferimenti correnti	5.152.170,21	4.789.811,58
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	908.495,38
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	595.162,95
13	Personale	12.316.093,44	11.503.171,25
14	Ammortamenti e svalutazioni	7.218.568,72	4.732.825,92
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	29.804,69	29.554,69
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	4.471.912,43	4.703.271,23
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	2.716.851,60	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	2.730,00	920,00
16	Accantonamenti per rischi	258.235,66	0,00
17	Altri accantonamenti	0,00	574.316,21
18	Oneri diversi di gestione	567.800,66	414.715,06
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	47.758.481,32	46.038.248,00
	DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	1.003.014,77	1.977.842,45
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	<i>Proventi finanziari</i>		
19	Proventi da partecipazioni	621.164,08	841.273,56
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	621.164,08	841.273,56
20	Altri proventi finanziari	59.631,03	58.671,70
	Totale proventi finanziari	680.795,11	899.945,26
	<i>Oneri finanziari</i>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	835.088,31	887.047,87
a	Interessi passivi	835.088,31	887.047,87
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00
	Totale oneri finanziari	835.088,31	887.047,87
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-154.293,20	12.897,39
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari	2.315.872,09	2.910.040,47
a	Proventi da permessi di costruire	995.889,89	607.252,92
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00



*Comune
di
Scandicci*

CONTO ECONOMICO

	CONTO ECONOMICO	2019	2018
	<i>c</i> <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.071.828,83	2.131.895,24
	<i>d</i> <i>Plusvalenze patrimoniali</i>	248.153,37	170.892,31
	<i>e</i> <i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00
	Totale proventi straordinari	2.315.872,09	2.910.040,47
25	Oneri straordinari	444.346,43	5.419.856,97
	<i>a</i> <i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
	<i>b</i> <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	330.388,52	5.404.938,89
	<i>c</i> <i>Minusvalenze patrimoniali</i>	51.202,05	0,00
	<i>d</i> <i>Altri oneri straordinari</i>	62.755,86	14.918,08
	Totale oneri straordinari	444.346,43	5.419.856,97
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	1.871.525,66	-2.509.816,50
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	2.720.247,23	-519.076,66
26	Imposte (*)	764.945,31	754.020,62
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	1.955.301,92	-1.273.097,28